DATA DA ASSINATURA: 10/09/2025
EXTRATO DÉCIMO SEGUNDO APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 050/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MT
CONTRATADO: EMPRESA CENTRO AMÉRICA COMÉRCIO, SERVIÇO
OBJETO: As despesas decorrentes deste apostilamento correção à conta dos recursos orçamentários consignados no
orçamento abaixo relacionados:

ESTRUTURA: 1.05.002.002 VALOR R$: 25.000,00
ESTRUTURA: 1.02.001 VALOR R$: 26.000,00
ESTRUTURA: 1.08.002.001 VALOR R$:10.000,00
ESTRUTURA:1.05.002.003 VALOR R$:25.000,00

VALOR TOTAL: 106.000,00 (CENTO E SEIS MIL REAIS)
CÓD RED: 506 – FONTE 1.706.00000000-

VALOR: R$ 106.000,00
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº 054/

2025

EXTRATO RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONTRATO Nº 054/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: ANNE KAROLINNY DOS SANTOS SOUZA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PESSOA FÍSICA, DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/PROGRAMAS DA PROTEÇÃO SO-
CIAL BÁSICA, PROGRAMAS ESTES QUE SÃO OFERTADOS NO
CRAS-CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
ARENÁPOLIS, NAS SEGUINTES FUNÇÕES: VISITADORA SO-
CIAL, NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTE-
GRAL À FAMILIA E PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DO MUNICÍ-
PIO DE ARENÁPOLIS – MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I DO EDITAL
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 130/2025, 131/2025, 132/

2025, 133/2025 E 134/2025

EXTRATO AO CONTRATO Nº 130/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA BRESSAN, LAMONATTO & CIA LT-
DA
OBJETO: O OBJETO DE SOLICITAÇÃO REFERENTE AQUISI-
ÇÃO DE 1,0 (UM) VEICULO PASSEIO ZERO KM, COM CAPA-
CIDADE MINIMA 07 (SETE) LUGARES, ANO/MODELO ATU-
AL, FABRICAÇÃO NACIONAL, VEICULO AUTOMOTOR NOVO,
07 (SETE) LUGARES TEM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS:
PORTA-MALAS COM ATÉ 150 LITROS, PAINEL DE INSTRU-
MENTOS DIGITAL DE 89, TELA 11 CÃMERA DE RÉ DIGITAL,
SAÍDA DE ARCONDICIONAL NA 2º FILEIRA E 6 AIRBAGS,
EMPLACADO CM PLACA DO MUNICIPIO.
VALOR: R$ 143.500,00
DATA DA VIGÊNCIA: 02/09/2025 até 31/12/2025.
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2025

EXTRATO AO CONTRATO Nº131/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA ERALDO FERREIRA DE SENE-ME
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A con-
tratação de empresa para o fornecimento de mão de obra
para prestação dos serviços de manutenção preventiva,
corretiva e pequenos reparos; e, inclusive com forneci-
mento de ferramentas necessárias para a perfeita exe-
cução do contrato, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO
EDITAL
VALOR: R$ 117.925,40
DATA DA VIGÊNCIA: 08/09/2025 até 08/09/2026
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 132/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA ALISIO FELIX DO ROSÁRIO
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A con-
tratação de empresa para o fornecimento de mão de obra
para prestação dos serviços de manutenção preventiva,
corretiva e pequenos reparos; e, inclusive com forneci-
mento de ferramentas necessárias para a perfeita exe-
cução do contrato, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO
EDITAL
VALOR: R$ 117.925,40
DATA DA VIGÊNCIA: 08/09/2025 até 08/09/2026
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 133/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA CAMILLY APARECIDA BARBOSA
FONSECA-ME
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A con-
tratação de empresa para o fornecimento de prestação de servi-
ços de mão de obra de serralheiro: executa serviços de recupera-
ção, manutenção e reformas de grades, portas, portões, janelas,

Quinta-feira, 18 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4825

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 147 Assinado Digitalmente

calhas, alambrados, fechaduras, trincos, telhados de zinco, servi-
ços de solda em geral e outros necessários à administração publi-
ca municipal, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECI-
DAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL
VALOR: R$ 76.795,30
DATA DA VIGÊNCIA: 08/09/2025 até 08/09/2026
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025
EXTRATO AO CONTRATO Nº 134/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: BASILIA GUSMÃO BARROSO CATULÉ
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-

ÇOS PROFISSIONAIS DE TECNICO EM ENFERMAGEM PLAN-
TONISTAS E TRANSPORTE DE PACIENTE EM ESTADO UR-
GENCIA, EM REGIME DE ESCALA PARA O PONTO ATENDI-
MENTO NA UPA-UNIDAE DE PRONTO ATENDIMENTO,INTE-
RESSADOS EM FIRMAR COM O MUNICIPIO DE ARENAPOLIS/
MT, CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DEVENDO A
CONTRATAÇÃO OCORRER CONFORME A NECESSIDADE E O
INTERESSE PÚBLIBO, SUPRINDO ASSIM AS NECESIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NA MODALIDADE
DE CRESCIMENTO
VALOR: R$ 21.546,08
DATA DA VIGÊNCIA: 08/09/2025 até 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2025
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR E GABARITO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2025, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DESTINADO A SUPRIR AS CONTRATAÇÕES POR
NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO GROSSO.
O Exmº. Srº. EDERSON FIGUEIREDO, Prefeito Municipal de Arenápolis, Estado de Mato Grosso, usando de suas atribuições le-
gais, consoante às normas gerais de direito público, a constituição federal, a lei orgânica municipal, a estrutura administrativa da
Prefeitura Municipal, art. 37 inc. IX da Constituição federal, subsidiariamente ao plano de cargos, carreiras, funções e vencimentos
dos servidores públicos municipais e a Lei Municipal nº 1.895/2025, conjuntamente com a COMISSÃO PERMANENTE ORGANIZA-
DORA, nomeada pela Portaria, nº. 206/2024, de 17 de dezembro de 2024, obedecidas às normas do Edital 001/2025 que destina-se
à contratação, por tempo determinado, "para atender necessidade temporária de excepcional interesse público", visando o
atendimento de serviços essenciais de caráter inadiável de cada Secretaria, em casos de licenças obrigatórias, férias, emergências
definidas em lei, combate a surtos epidêmicos, calamidade pública e as vagas ou cargos considerados indispensáveis ao andamen-
to da administração pública para suprir a ausência de servidor concursado para o cargo, mediante as condições estipuladas neste
Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados, DIVULGAÇÃO DE RECURSOS CONTRA O GA-
BARITO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025, PARA FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA DESTINADO A SUPRIR AS CONTRATAÇÕES POR NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL IN-
TERESSE PÚBLICO, PARA O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS – MATO GROSSO, conforme
descrito abaixo:
1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
1.1 Consta no Anexo I, RESPOSTAS AOS RECURSOS DO GABARITO PRELIMINAR, dos diversos cargos previstos no Processo Seletivo
Simplificado 001/2025.
1.2 Consta no Anexo II, o GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA, dos diversos cargos previstos no Processo Seletivo Simplificado 001/
2025.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Arenápolis – MT, 15 de Setembro de 2025.

EDERSON FIGUEIREDO
Prefeito Municipal

JAQUELINE DA COSTA SANTOS
Secretária Municipal de Administração

RODRIGO PAULINO DE MATOS
Presidente da Comissão Permanente Organizadora do Processo Seletivo Simplificado

ROSANGELA RODRIGUES DE ALMEIDA DA SILVA
Membro

NÚBIA GONÇALVES CAMPOS
Membro

Quinta-feira, 18 de Setembro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4825

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 148 Assinado Digitalmente